



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BUW9-73-97 zo dňa 24.11.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09, Bratislava- mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Bratislavský samosprávny kraj
sídlo: Sabinovská 16, 820 05 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 36063606
konajúci: Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.2.2016 a v znení Dodatku č. 2 zo dňa 27.8.2021 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Senec
sídlo: Mierové námestie 8, 903 01 Senec
IČO: 00305065
konajúci: Ing. Pavol Kvál, primátor mesta Senec

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 24.11.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BUW9-73-97 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie textu v časti Čl. 3., ods. 3.1 sa ruší v celom rozsahu a nahrádza sa novým nasledovným znením:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 422 467,91 EUR (slovom: štyristodvadsaťdvatisíc štyristošesťdesiatšesť eur, deväťdesiatjeden centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 401 344,51 EUR (slovom: štyristojedentisíc tristoštyridsaťštyri eur, päťdesiatjeden centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
- (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 21 123,40 EUR (slovom: dvadsaťjedentisíc stodvadsaťtri eur, štyridsať centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa

Podpis:

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:

Ing. Pavol Kvál, primátor mesta Senec

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zlepšenie environmentálnych aspektov v centrálnej zóne mesta Senec
Kód projektu:	302071BUW9
Kód ŽoNFP:	NFP302070BUW9
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1009000000005193998489	Slovenská sporiteľňa, a.s.	22. 8. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9609000000005117523596	Slovenská sporiteľňa, a.s.	11. 10. 2017	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Senec	Senec

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Riešené územie, ktoré je predmetom predkladanej žiadosti sa nachádza v k. ú. Senec, na území mesta Senec, okres Senec; Parcely C-KN: 989/5 (LV 2800), 989/2 (LV 2800), 988 (LV 2800), 805 (LV 2800), 739/1 (LV 2800), 803 (E-KN 936/106) (LV 9058), 804 (E-KN 933) (LV 9058), 808 (LV 2800), **987 (E-KN 935/3) (LV 9058)**

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	7
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO SENEC	Identifikátor (IČO):	00305065
-----------------	-------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BUW900001 - Revitalizácia mestských prvkov a prvkov zelenej infraštruktúry

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: podporné aktivity (publicita projektu) budú zabezpečené na náklady Prijímateľa

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0491	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov zelenej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: MESTO SENEC

Identifikátor (IČO): 00305065

Konkrétny cieľ: 302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

Typ aktivity: 302070030U169 - C. UMR_Mestské prvky

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302BUW900001 - Revitalizácia mestských prvkov a prvkov zelenej infraštruktúry 1

Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	3 738,6000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: MESTO SENEC

Identifikátor (IČO): 00305065

Konkrétny cieľ: 302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

Typ aktivity: 302070030U169 - C. UMR_Mestské prvky

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302BUW900001 - Revitalizácia mestských prvkov a prvkov zelenej infraštruktúry 3 738,6

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0491	Počet vybudovaných prvkov zelenej infraštruktúry	počet	1,0000	Nie	UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	3 738,6000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO SENEČ	Identifikátor (IČO):	00305065
		Výška oprávnených výdavkov:	422 467,91 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach	422 467,91 €
Typ aktivity:	302070030U169 - C. UMR_Mestské prvky	422 467,91 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BUW900001 - Revitalizácia mestských prvkov a prvkov zelenej infraštruktúry	422 467,91 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	422 467,91 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BUW9P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	422 467,91 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	401 344,51 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	21 123,40 €



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Senec										
Názov projektu:	Zlepšenie environmentálnych aspektov v centrálnej zóne mesta Senec										
Prioritná os:	Prioritná os 7 - REACT-EU										
Špecifický cieľ:	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach										
Spolu financovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolu financovanie zdroja EÚ z COV (%)	95,00%	Spolu financovanie zdroja ŠR z COV (%)	0,00%	Spolu financovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE		0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	(11)	(12)
Hlavná aktivita č. 1											
Revitalizácia mestských prvkov a prvkov mestskej zelenej infraštruktúry											
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	352 056,59	352 056,59	422 467,91	422 467,91	401 344,51	0,00	V rámci jednotlivých stavebných objektov budú revitalizované vybrané prvky verejného prístrešku v centrálnej zóne mesta Senec. Realizovaná bude výmena nepriepustných spevnených plôch za priepustné, nové sadové úpravy, mobiliár, prvky detského ihriska, verejné osvetlenie a vodná hmľa. Komplexná revitalizácia lokality posilní kvalitu ekosystémových služieb a zvýši kvalitu životného prostredia obyvateľov. Navrhovanými opatreniami sa v centre mestalepší hospodárenie s dažďovou vodou, zníži sa riziko záplav počas extrémnych dažďov. Zadržaná voda v území prispieje k zlepšeniu mikroklimy a zdravotného stavu zelene.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					352 056,59	422 467,91	422 467,91	401 344,51	0,00		
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					352 056,59	422 467,91	422 467,91	401 344,51	0,00		
Podporné aktivity projektu											
Publicita a iné podporné aktivity											
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Interné riadenie projektu											
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)	(12)
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00		
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SPOLU (celkové výdavky projektu)					352 056,59	422 467,91	422 467,91	401 344,51	0,00		

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Senec
Názov projektu	Zlepšenie environmentálnych aspektov v centrálnej zóne mesta Senec
Prioritná os	Prioritná os 7 - REACT-EÚ
Špecifický cieľ	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Revitalizácia mestských prvkov a prvkov mestskej zelenej infraštruktúry						
1	SO-01 Spevnené plochy a komunikácie							
2	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 Stavby	m2	190,000	5,63	1 069,70	1 069,70	0,00
3	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	69,000	3,15	217,35	217,35	0,00
4	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	021 Stavby	m2	190,000	4,30	817,00	817,00	0,00
5	Odstánenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	495,000	3,37	1 668,15	1 668,15	0,00
6	Výtrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	320,000	4,39	1 404,80	1 404,80	0,00
7	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	190,000	9,64	1 831,60	1 831,60	0,00
8	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	021 Stavby	m2	495,000	3,41	1 687,95	1 687,95	0,00
9	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	495,000	4,97	2 460,15	2 460,15	0,00
10	Odstánenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	490,000	3,15	1 543,50	1 543,50	0,00
11	Búranie konštrukcií z betónu prostého prekladaného kameňom v odkopávkach	021 Stavby	m3	4,950	82,60	408,87	408,87	0,00
12	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	311,355	5,07	1 578,57	1 578,57	0,00
13	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	311,355	0,05	15,57	15,57	0,00
14	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	311,355	8,26	2 571,79	2 571,79	0,00
15	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	6 227,100	0,05	311,36	311,36	0,00
16	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	311,355	4,24	1 320,15	1 320,15	0,00
17	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	311,355	2,16	672,53	672,53	0,00
18	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	498,168	13,56	6 755,16	6 755,16	0,00
19	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	778,388	0,90	700,55	700,55	0,00
21	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklón do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	241,559	1,52	367,17	367,17	0,00
22	Geotextília polypropylénová netkaná 500 g/m2	021 Stavby	m2	246,390	1,44	354,80	354,80	0,00
23	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 40 mm - kamenná drvina fr. 4-8	021 Stavby	m2	778,388	4,41	3 432,69	3 432,69	0,00
24	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	021 Stavby	m2	536,829	8,59	4 611,36	4 611,36	0,00
25	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 230 mm	021 Stavby	m2	241,559	15,80	3 816,63	3 816,63	0,00
26	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestrenm a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 120 mm	021 Stavby	m2	536,829	12,33	6 619,10	6 619,10	0,00
27	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestrenm a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	241,559	17,00	4 106,50	4 106,50	0,00
28	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	021 Stavby	m2	69,000	0,89	61,41	61,41	0,00
29	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	69,000	32,89	2 269,41	2 269,41	0,00
30	Kladenie betónovej dlažby drenážnej do lôžka z kameniva, vef. do 0,09 m2 plochy od 100 do 300 m2	021 Stavby	m2	241,559	12,79	3 089,54	3 089,54	0,00
31	Dlažba betónová drenážna, rozmer 200x200x80 mm, resp. 400x400x80 mm	021 Stavby	m2	243,975	15,63	3 813,33	3 813,33	0,00
32	Kladenie betónovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	536,829	10,21	5 481,02	5 481,02	0,00
33	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x200x60 mm, prírodná / červená	021 Stavby	m2	547,566	15,26	8 355,86	8 355,86	0,00
34	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťažného s vyplnením škár	021 Stavby	m2	12,000	12,79	153,48	153,48	0,00
35	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, s polgulovitou povrchovou úpravou	021 Stavby	m2	9,180	3,21	29,47	29,47	0,00

36	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, s drážkovou povrchovou úpravou	021 Stavby	m2	3,060	3,21	9,82	9,82	0,00
37	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	021 Stavby	m	35,000	3,54	123,90	123,90	0,00
38	Montáž, prenájom a demontáž dočasného dopravného značenia pre I. Etapu	021 Stavby	tyždeň	5,000	26,55	132,75	132,75	0,00
39	Montáž, prenájom a demontáž dočasného dopravného značenia pre II. Etapu	021 Stavby	tyždeň	5,000	26,55	132,75	132,75	0,00
40	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	262,450	13,78	3 616,56	3 616,56	0,00
41	Obrubník cestný bez skosenia	021 Stavby	ks	111,403	6,58	733,03	733,03	0,00
42	Obrubník cestný so skosením	021 Stavby	ks	153,672	6,68	1 026,53	1 026,53	0,00
43	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	105,480	13,46	1 419,76	1 419,76	0,00
44	Obrubník parkový	021 Stavby	ks	106,535	2,54	270,60	270,60	0,00
45	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	138,000	8,50	1 173,00	1 173,00	0,00
46	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	505,792	7,54	3 813,67	3 813,67	0,00
47	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	10 115,840	0,05	505,79	505,79	0,00
48	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	505,792	2,14	1 082,39	1 082,39	0,00
49	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	505,792	7,91	4 000,81	4 000,81	0,00
50	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	921,540	4,13	3 805,96	3 805,96	0,00
51	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	021 Stavby	ks	1,000	472,00	472,00	472,00	0,00
52	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	ks	1,000	354,00	354,00	354,00	0,00
53	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	021 Stavby	ks	1,000	1 470,63	1 470,63	1 470,63	0,00
54	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	021 Stavby	ks	1,000	1 497,18	1 497,18	1 497,18	0,00
55	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	ks	1,000	1 461,78	1 461,78	1 461,78	0,00
SO-02 Sadové úpravy a mobilár		021 Stavby						
56	Búranie konštrukcií z betónu prostého prekladaného kameňom v odkopávkach	021 Stavby	m3	2,700	82,60	223,02	223,02	0,00
57	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	181,080	5,07	918,08	918,08	0,00
58	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	181,080	0,05	9,05	9,05	0,00
59	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	16,644	29,50	491,00	491,00	0,00
60	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	197,724	8,26	1 633,20	1 633,20	0,00
61	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	3 954,480	0,05	197,72	197,72	0,00
62	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	197,724	4,24	838,35	838,35	0,00
63	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	197,724	2,16	427,08	427,08	0,00
64	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	316,358	13,56	4 289,81	4 289,81	0,00
65	Založenie trávnik ľúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	640,180	0,44	281,68	281,68	0,00
66	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	19,782	10,06	199,01	199,01	0,00
67	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	452,700	1,12	507,02	507,02	0,00
68	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	021 Stavby	m2	452,700	1,68	760,54	760,54	0,00
69	Poplatok za kúpu a dovoz ornice	021 Stavby	t	144,864	19,21	2 782,84	2 782,84	0,00
70	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	640,180	2,25	1 440,41	1 440,41	0,00
71	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	640,180	0,55	352,10	352,10	0,00
72	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	640,180	0,10	64,02	64,02	0,00
73	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	021 Stavby	m2	640,180	0,33	211,26	211,26	0,00

74	Postrekový prípravok - totálny herbicíd na ničenie burín, 1l balenie	021 Stavby	ks	2,561	44,07	112,86	112,86	0,00
75	Mulčovanie záhonu drevnou štiepkou resp. borovicovou kôrou, hr. vrstvy nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	212,200	2,81	596,28	596,28	0,00
76	Borovicová kôra, hrubka vrstvy do 50 mm	021 Stavby	m2	212,200	7,80	1 655,16	1 655,16	0,00
77	Položenie textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	280,500	1,12	314,16	314,16	0,00
78	Jutová textília plošná hmotnosť 50 g/m2	021 Stavby	m2	314,160	1,01	317,30	317,30	0,00
79	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	68,330	4,51	308,17	308,17	0,00
80	Kamenivo okrasné frakcia 22-32 mm	021 Stavby	t	12,299	48,82	600,44	600,44	0,00
81	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	64,000	24,86	1 591,04	1 591,04	0,00
82	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	64,000	12,43	795,52	795,52	0,00
83	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	3,498	124,14	434,24	434,24	0,00
84	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	5,580	14,16	79,01	79,01	0,00
85	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	5,580	5,90	32,92	32,92	0,00
86	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 200x200 mm	021 Stavby	kg	282,000	1,66	468,12	468,12	0,00
87	Murivo základových pásov (m3) z debniacich tvárnic 50x25x25 s betónovou výplňou C 20/25 hr. 250 mm	021 Stavby	m3	1,763	265,50	468,08	468,08	0,00
88	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	1,264	140,72	177,87	177,87	0,00
89	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	7,050	129,07	909,94	909,94	0,00
90	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	28,200	12,98	366,04	366,04	0,00
91	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	28,200	5,90	166,38	166,38	0,00
92	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,649	1 652,00	1 072,15	1 072,15	0,00
93	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	8,330	140,72	1 172,20	1 172,20	0,00
94	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	37,000	10,73	397,01	397,01	0,00
95	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	021 Stavby	m2	37,000	12,93	478,41	478,41	0,00
96	Dopadový povrch z SBR 15 mm a EPDM 5 mm	021 Stavby	m2	37,000	124,03	4 589,11	4 589,11	0,00
97	Kladenie betónovej dlažby hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti nad 0,25 m2, plochy do 300 m2	021 Stavby	ks	48,000	13,33	639,84	639,84	0,00
98	Platňa betónová záhradná, rozmer 500x500x50 mm, sivá	021 Stavby	ks	16,000	9,86	157,76	157,76	0,00
99	Platňa betónová záhradná, rozmer 250x1000x50 mm, sivá	021 Stavby	ks	26,000	13,03	338,78	338,78	0,00
100	Platňa betónová záhradná, rozmer 250x500x50 mm, sivá	021 Stavby	ks	6,000	6,03	36,18	36,18	0,00
101	Kopanie jamky priem. 1000 mm, hĺbky 1000 mm v pôde nezaburinenej, zemina tr. 3	021 Stavby	ks	7,000	21,47	150,29	150,29	0,00
102	Ošetrovanie stromov, prerezávanie, ochrana proti škodcom, hnojenie a tvarový rez	021 Stavby	ks	7,000	32,77	229,39	229,39	0,00
103	Výsadba stromov výšky 1500-3000 mm, do jamky priemeru 1000 mm, hĺbky 1000 mm	021 Stavby	ks	7,000	44,07	308,49	308,49	0,00
104	Tilia cordata 'Green Spire' Lipa malolistá	021 Stavby	ks	2,000	220,35	440,70	440,70	0,00
105	Acer platanoides 'Drummondii' Javor mliečny	021 Stavby	ks	4,000	355,95	1 423,80	1 423,80	0,00
106	Abies coreana 'Silberlocke' Jedľa kórejská	021 Stavby	ks	1,000	220,35	220,35	220,35	0,00
107	Záhradná zemina - substrát	021 Stavby	m3	7,000	42,94	300,58	300,58	0,00
108	Kopanie jamky priemer 250 mm a hĺbka 250 mm pre výsadbu sadenic v pôde zaburinenej, zemina tr.3	021 Stavby	ks	253,000	3,38	855,14	855,14	0,00
109	Výsadba kríkov, 3l kontajner	021 Stavby	ks	253,000	4,51	1 141,03	1 141,03	0,00
110	Spiraea japonica 'Little Princess' Tavoľník japonský	021 Stavby	ks	16,000	6,22	99,52	99,52	0,00
111	Spiraea japonica 'Golden Princess' Tavoľník japonský	021 Stavby	ks	13,000	8,48	110,24	110,24	0,00

112	Potentilla fruticosa 'Nuuk' Nátržnik krovitý	021 Stavby	ks	17,000	6,22	105,74	105,74	0,00
113	Potentilla fruticosa 'Klondike' Nátržnik krovitý	021 Stavby	ks	31,000	6,78	210,18	210,18	0,00
114	Lonicera pileata 'Moss Green' Zemolez kapučňovitý	021 Stavby	ks	16,000	4,75	76,00	76,00	0,00
115	Euonymus fortunei 'Emerald 'n' Gold' Bršlen fortuneov	021 Stavby	ks	4,000	8,48	33,92	33,92	0,00
116	Juniperus communis 'Green Carpet' Borievka obyčajná	021 Stavby	ks	2,000	8,48	16,96	16,96	0,00
117	Euonymus japonicus 'Green Spire' Bršlen japonský	021 Stavby	ks	36,000	8,48	305,28	305,28	0,00
118	Berberis thunbergii 'Rosy Rocket' Dráč Thunbergov	021 Stavby	ks	16,000	7,35	117,60	117,60	0,00
119	Weigela 'Alexandra' Vajgela kvetnatá	021 Stavby	ks	3,000	6,22	18,66	18,66	0,00
120	Physocarpus opulifolius 'Lady in Red' Tavoľa kalinolistá	021 Stavby	ks	4,000	5,65	22,60	22,60	0,00
121	Picea pungens 'Glauca Globosa' Smrek pichľavý	021 Stavby	ks	2,000	9,61	19,22	19,22	0,00
122	Prunus laurocerasus 'Etna' Vavrínovec lekársky	021 Stavby	ks	22,000	11,30	248,60	248,60	0,00
123	Budleja davidii 'Red Royal' Budleja Davidova	021 Stavby	ks	2,000	7,35	14,70	14,70	0,00
124	Carpinus betulus Hrab obyčajný	021 Stavby	ks	54,000	6,22	335,88	335,88	0,00
125	Buddleja davidii 'White Profusion' Budleja Davidova	021 Stavby	ks	1,000	7,91	7,91	7,91	0,00
126	Lonicera henryi Zemolez Henryho	021 Stavby	ks	14,000	8,48	118,72	118,72	0,00
127	Zhotovenie a dodávka - perforovaná rúra okolo obvodu koreňového balu (prevzdušňovací systém)	021 Stavby	kpl.	7,000	2,81	19,67	19,67	0,00
128	Zhotovenie a dodávka - perforovaná rúra okolo obvodu koreňového balu (zavlažovací systém)	021 Stavby	kpl.	7,000	2,81	19,67	19,67	0,00
129	Kôl dĺžky 2 m, priemeru od 60 do 80 mm, ku každemu stromu 3 ks + kotvenie tromi kolmy, upínacie laná, ochrana kôry	021 Stavby	ks	6,000	56,50	339,00	339,00	0,00
130	Kôl dĺžky 2 m, priemeru od 60 do 80 mm, ku každemu stromu 1 ks + kotvenie a ochrana kôry	021 Stavby	ks	1,000	33,90	33,90	33,90	0,00
131	Hnojenie rýchle rastúcich drevín pripravenými hnojivami 0,20kg/sadenicu	021 Stavby	ks	7,000	2,81	19,67	19,67	0,00
132	Hnojivo priemyslové na dreviny a kríky (napr. Silvamix MG)	021 Stavby	kg	1,400	7,35	10,29	10,29	0,00
133	Hnojenie kríkov v rovne umelým hnojivom	021 Stavby	m2	253,000	0,33	83,49	83,49	0,00
134	Hnojivo priemyslové na dreviny a kríky (napr. Silvamix MG)	021 Stavby	kg	2,530	7,35	18,60	18,60	0,00
135	Kopanie jamky pre sadenice priemer 150 mm, hĺbky 150 mm v pôde nezaburinenej, zemina tr. 3	021 Stavby	ks	147,000	1,12	164,64	164,64	0,00
136	Výsadba sadenice, do jamky priemeru 150 mm, hĺbky 150 mm	021 Stavby	ks	147,000	2,25	330,75	330,75	0,00
137	Trvalky podľa výsadbovej schémy	021 Stavby	ks	147,000	4,75	698,25	698,25	0,00
138	Osadenie a dodávka kovového obrubníka (Oceľová stavebná samofixačná obruba s rovnými a pravouhlými hrotmi, hr. 2 mm, výška 200 mm, dl. 2 m)	021 Stavby	m	99,170	42,56	4 220,68	4 220,68	0,00
139	Osadenie odpadkového koša kotvenými skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	ks	13,000	29,38	381,94	381,94	0,00
140	Kôš odpadkový - odpadkový kôš pôdorysu sférického štvorca so strieškou opláštený drevenými lamelami	021 Stavby	ks	13,000	633,93	8 241,09	8 241,09	0,00
141	Montáž pružinových hojdačiek z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pätiček	021 Stavby	súb.	1,000	271,20	271,20	271,20	0,00
142	Hojdačka pružinová - pružinová hojdačka	021 Stavby	ks	1,000	3 333,50	3 333,50	3 333,50	0,00
143	Montáž zostavy trampolín z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do zeme	021 Stavby	súb.	4,000	452,00	1 808,00	1 808,00	0,00
144	Sústava trampolín	021 Stavby	ks	4,000	4 644,30	18 577,20	18 577,20	0,00
145	Montáž kolotočov z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	429,40	429,40	429,40	0,00
146	Kolotoč pre imobilné deti rozmer 2200x2200 mm pre detské ihriská	021 Stavby	ks	1,000	18 272,10	18 272,10	18 272,10	0,00
147	Montáž edukatívnych prvkov z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pätiček	021 Stavby	súb.	1,000	169,50	169,50	169,50	0,00
148	Tabuľa edukatívna - edukčný panel	021 Stavby	ks	1,000	1 243,00	1 243,00	1 243,00	0,00
149	Montáž herných doplnkov z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, kotvené skrutkami do zeme	021 Stavby	súb.	1,000	203,40	203,40	203,40	0,00

150	Herný prvok - 3D zvieratko s tunelom	021 Stavby	ks	1,000	7 209,40	7 209,40	7 209,40	0,00
151	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad - atyp	021 Stavby	ks	8,000	31,64	253,12	253,12	0,00
152	Lavička parková - oblúčková parková lavička na centrálnej nohe s operadlom	021 Stavby	ks	6,000	1 970,72	11 824,32	11 824,32	0,00
153	Lavička parková - oblúčková parková lavička na centrálnej nohe bez operadla	021 Stavby	ks	2,000	2 531,20	5 062,40	5 062,40	0,00
154	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	9,000	31,64	284,76	284,76	0,00
155	Lavička parková - parková lavička bez operadla	021 Stavby	ks	9,000	467,82	4 210,38	4 210,38	0,00
156	Osadenie stojana na bicykle zemnými kotvami bez zabetónovania nôh	021 Stavby	ks	3,000	79,10	237,30	237,30	0,00
157	Stojan na bicykel - detský stojan na bicykle z ocelevej konštrukcie, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	3,000	1 118,70	3 356,10	3 356,10	0,00
158	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M16/115 mm	021 Stavby	ks	80,000	9,44	755,20	755,20	0,00
159	Presun hmôt pre sadovnice a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	117,627	24,34	2 863,04	2 863,04	0,00
160	Montáž obloženia stropov alebo strešných podhládov doskami, resp. lamelovým obkladom	021 Stavby	m2	21,600	73,51	1 587,82	1 587,82	0,00
161	Drevené obkladové lamely z teakového dreva vrátane povrchovej úpravy a kotviaceho materiálu	021 Stavby	m2	22,464	58,76	1 319,98	1 319,98	0,00
162	Montáž obloženia stien doskami z drevotriekových hmôt tvrdými drevotriekovými na zraz	021 Stavby	m2	81,750	19,14	1 564,70	1 564,70	0,00
163	Drevené obkladové lamely z teakového dreva vrátane povrchovej úpravy a kotviaceho materiálu	021 Stavby	m2	85,020	58,76	4 995,78	4 995,78	0,00
164	Položenie stupňov a podies z dreva, priskrutkovaním	021 Stavby	ks	8,000	102,22	817,76	817,76	0,00
165	Doska drevená, impregnovaná pre schodiskový stupeň šírky 250 mm, hrúbky 50 mm	021 Stavby	ks	7,000	278,83	1 951,81	1 951,81	0,00
166	Doska drevená, impregnovaná pre pódium, hrúbky 50 mm	021 Stavby	ks	1,000	246,62	246,62	246,62	0,00
167	Montáž trojúrovňovej lavice vrátane nosnej konštrukcie a obkladu	021 Stavby	ks	2,000	837,80	1 675,60	1 675,60	0,00
168	Dodávka lavice na sedenie, spojovací materiál, teakové drevo, impregnácia	021 Stavby	m3	2,000	3 327,60	6 655,20	6 655,20	0,00
169	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	2,139	347,55	743,41	743,41	0,00
170	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 250 do 500 kg	021 Stavby	kg	1 708,190	2,14	3 655,53	3 655,53	0,00
171	Konštrukčná oceľ podľa EN S235JRG1, EXC2 - M13 - plechy	021 Stavby	kg	77,947	1,83	142,64	142,64	0,00
172	Konštrukčná oceľ podľa EN S235JRG1, EXC2 - M7 - plechy	021 Stavby	kg	33,396	1,83	61,11	61,11	0,00
173	Konštrukčná oceľ podľa EN S235JRG1, EXC2 - M13 - vodorovné prvky	021 Stavby	kg	823,412	2,03	1 671,53	1 671,53	0,00
174	Konštrukčná oceľ podľa EN S235JRG1, EXC2 - M7 - vodorovné prvky	021 Stavby	kg	443,923	1,92	852,33	852,33	0,00
175	Konštrukčná oceľ podľa EN S235JRG1, EXC2 - M13 - zvislé prvky	021 Stavby	kg	263,189	1,92	505,32	505,32	0,00
176	Konštrukčná oceľ podľa EN S235JRG1, EXC2 - M7 - zvislé prvky	021 Stavby	kg	322,552	1,92	619,30	619,30	0,00
177	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,050	333,86	684,41	684,41	0,00
178	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základné dvojnásobné - 70µm	021 Stavby	m2	45,000	9,68	435,60	435,60	0,00
179	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce vrchný 1x - 105µm	021 Stavby	m2	45,000	13,33	599,85	599,85	0,00
180	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	021 Stavby	ks	1,000	472,00	472,00	472,00	0,00
181	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	ks	1,000	354,00	354,00	354,00	0,00
182	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	021 Stavby	ks	1,000	1 470,63	1 470,63	1 470,63	0,00
183	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	021 Stavby	ks	1,000	1 497,18	1 497,18	1 497,18	0,00
184	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	ks	1,000	1 461,78	1 461,78	1 461,78	0,00
SO03 Vodozádržné opatrenia								
185	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 Stavby	m2	80,000	9,15	732,00	732,00	0,00
186	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t	021 Stavby	m2	80,000	8,85	708,00	708,00	0,00
187	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	470,000	4,21	1 978,70	1 978,70	0,00

188	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za leplivosť horniny 3	021 Stavby	m3	470,000	0,05	23,50	23,50	0,00
189	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	313,333	2,11	661,13	661,13	0,00
190	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	313,333	4,83	1 513,40	1 513,40	0,00
191	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	6 266,660	0,04	250,67	250,67	0,00
192	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	313,333	2,16	676,80	676,80	0,00
193	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	501,333	13,56	6 798,08	6 798,08	0,00
194	Založenie trávnikového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 860,000	0,33	613,80	613,80	0,00
195	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	57,474	10,06	578,19	578,19	0,00
196	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 mm	021 Stavby	m2	1 860,000	1,68	3 124,80	3 124,80	0,00
197	Poplatok za kúpu a dovoz ornice	021 Stavby	t	297,600	19,21	5 716,90	5 716,90	0,00
198	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	1 860,000	1,12	2 083,20	2 083,20	0,00
199	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	021 Stavby	m2	1 860,000	0,55	1 023,00	1 023,00	0,00
200	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 860,000	2,25	4 185,00	4 185,00	0,00
201	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 860,000	0,55	1 023,00	1 023,00	0,00
202	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 860,000	0,10	186,00	186,00	0,00
203	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	021 Stavby	m2	1 860,000	0,33	613,80	613,80	0,00
204	Postrekový prípravok - totálny herbicid na ničenie burín, 1l balenie	021 Stavby	ks	7,440	44,07	327,88	327,88	0,00
205	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	120,000	24,86	2 983,20	2 983,20	0,00
206	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	120,000	12,43	1 491,60	1 491,60	0,00
207	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30 mm - kamenná drvina fr. 4-8	021 Stavby	m2	81,050	6,68	541,41	541,41	0,00
208	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	021 Stavby	m2	81,050	10,73	869,67	869,67	0,00
209	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, vef. do 0,09 m2 plochy od 50 do 100 m2	021 Stavby	m2	81,050	12,15	984,76	984,76	0,00
210	Dlažba betónová drenážna, rozmer 200x200x50 mm	021 Stavby	m2	81,861	24,97	2 044,07	2 044,07	0,00
211	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	147,200	12,77	1 879,74	1 879,74	0,00
212	Obrubník parkový	021 Stavby	ks	147,200	2,50	368,00	368,00	0,00
213	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	23,840	11,39	271,54	271,54	0,00
214	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	476,800	0,04	19,07	19,07	0,00
215	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	23,840	6,93	165,21	165,21	0,00
216	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	23,840	7,91	188,57	188,57	0,00
217	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	64,657	6,61	427,38	427,38	0,00
218	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	021 Stavby	ks	1,000	472,00	472,00	472,00	0,00
219	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	ks	1,000	354,00	354,00	354,00	0,00
220	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	021 Stavby	ks	1,000	1 470,63	1 470,63	1 470,63	0,00
221	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	021 Stavby	ks	1,000	1 497,18	1 497,18	1 497,18	0,00
222	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	ks	1,000	1 461,78	1 461,78	1 461,78	0,00
SO-04 Verejné osvetlenie								
223	Demontáž svetelného miesta - svietidlo, elektro výzbroj, stožiar, základ. Likvidácia na skládke podľa platnej legislatívy.	021 Stavby	ks	5,000	11,30	56,50	56,50	0,00
224	Stožiar oceľový kužeľový výšky 4m (podľa špecifikácie zariadení) alebo ekvivalent. Osadenie stožiara, vyrovnávanie.	021 Stavby	ks	6,000	324,88	1 949,28	1 949,28	0,00
225	Stožiar oceľový kužeľový výšky 6m (podľa špecifikácie zariadení) alebo ekvivalent. Osadenie stožiara, vyrovnávanie.	021 Stavby	ks	5,000	438,67	2 193,35	2 193,35	0,00

226	Zriadenie betónového základu pre stožiar votknutý do výšky 6m, výkop stožiarovej jamy, osadenie, úprava okolia.	021 Stavby	ks	11,000	73,45	807,95	807,95	0,00	
227	Stožiarová svorkovnica (podľa špecifikácie zariadení) alebo ekvivalent vrátane poistiek. Montáž stožiarovej svorkovnice, prípevnenie, úprava káblov, zapojenie	021 Stavby	ks	11,000	54,24	596,64	596,64	0,00	
228	LED cestné svetidlo typ L1 (podľa špecifikácie zariadení) alebo ekvivalent. Vratane montážneho materiálu	021 Stavby	ks	7,000	442,40	3 096,80	3 096,80	0,00	
229	LED parkové svetidlo typ P1 (podľa špecifikácie zariadení) alebo ekvivalent. Vratane montážneho materiálu.	021 Stavby	ks	7,000	473,13	3 311,91	3 311,91	0,00	
230	Odborné odsúhlasenie a kompletizácia svetidla pred montážou, programovanie stmievacej krivky.	021 Stavby	ks	14,000	5,65	79,10	79,10	0,00	
231	Označenie stožiaru číslom - reflexný pásik 3M strieborný, čierne číslo. Označenie samolepkou "pozor elektrické zariadenie" a "bod uzemnenia".	021 Stavby	ks	14,000	9,04	126,56	126,56	0,00	
232	2-ramenný výložník, oceľový pozinkovaný, 180°. Vratane montážneho materiálu.	021 Stavby	ks	3,000	143,17	429,51	429,51	0,00	
233	Zhotovenie napojenia zo stožiarovej svorkovnice. Rozbúranie stožiarového základu, odvoz sutiny, zatiahnutie kábla v chráničke, úprava a pripojenie žíl v výkope vrátane do misky ročníc, odvoz výkopa na skladište,	021 Stavby	ks	4,000	84,75	339,00	339,00	0,00	
234	vykopy v zemi do misky ročníc, odvoz výkopa na skladište, pokládka chráničky/kábla, výstražná fólia, zriadenie pieskového lôžka, pokládka uzemňovacieho vedenia,	021 Stavby	m	110,000	36,16	3 977,60	3 977,60	0,00	
235	vykopy v zemi do misky ročníc, odvoz výkopa na skladište, pokládka chráničky/kábla, výstražná fólia, zriadenie pieskového lôžka, pokládka uzemňovacieho vedenia,	021 Stavby	m	45,000	50,85	2 288,25	2 288,25	0,00	
236	Chránička celoplastová ohybná priemer 63mm. Zatiahnutie káblov do chráničky.	021 Stavby	m	195,000	4,46	869,70	869,70	0,00	
237	Uzemňovacie vedenie, pásovina FeZn 30x4mm v zemi (1kg=1,06m). Pokládka uzemňovacieho vedenia, pásoviny FeZn 30x4 do výkopy	021 Stavby	m	145,000	5,16	748,20	748,20	0,00	
238	Gufatina FeZn 10mm (1kg/1,61m). Montáž gufatiny, úprava, prípevnenie k stožiaru	021 Stavby	kg	15,000	3,96	59,40	59,40	0,00	
239	Svorka odbočovacia spojovacia (pásovina-pásovina), FeZn	021 Stavby	ks	20,000	5,09	101,80	101,80	0,00	
240	Svorka SR03 (pásovina-gufatina) d=8-10mm, FeZn	021 Stavby	ks	11,000	4,29	47,19	47,19	0,00	
241	Svorka odbočovacia pripojovacia (gufatina-stožiar), FeZn	021 Stavby	ks	11,000	3,96	43,56	43,56	0,00	
242	Gumoasfaltová hydroizolácia. Izolácia spojov v zemi.	021 Stavby	kg	5,000	13,90	69,50	69,50	0,00	
243	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5mm pre pripojenie svetidla v stožiar	021 Stavby	m	75,000	2,03	152,25	152,25	0,00	
244	Kábel silový medený CYKY-J 4x10mm	021 Stavby	m	195,000	6,72	1 310,40	1 310,40	0,00	
245	Zemná kábová spojka do priemeru žíl 16mm ² , vrátane príslušenstva.	021 Stavby	ks	1,000	59,10	59,10	59,10	0,00	
246	Prezerávka koruny stromov pri clonení svetivosti parkových svetidiel.	021 Stavby	kpl	1,000	113,00	113,00	113,00	0,00	
247	Predrealizačné vytyčenie inžinierskych sietí	021 Stavby	m	155,000	1,75	271,25	271,25	0,00	
248	Fotodokumentácia zemných prác	021 Stavby	m	155,000	0,57	88,35	88,35	0,00	
249	Geodetické zameranie stožiarov a káblových vedení	021 Stavby	kpl	1,000	282,50	282,50	282,50	0,00	
250	Pomocné práce	021 Stavby	hod	15,000	14,13	211,95	211,95	0,00	
251	Odborná prehliadka a odborná skúška	021 Stavby	kpl	1,000	203,40	203,40	203,40	0,00	
252	Podruž. mat / wago svorky, poistky, izolácia spojov uzemnenia, ... /	021 Stavby	%	0,000	23,41	0,00	0,00	0,00	
253	Spracovanie projektovej dokumentácie skutkového vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,000	90,40	90,40	90,40	0,00	
254	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	021 Stavby	ks	1,000	472,00	472,00	472,00	0,00	
255	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	ks	1,000	354,00	354,00	354,00	0,00	
256	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	021 Stavby	ks	1,000	1 470,63	1 470,63	1 470,63	0,00	
257	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	021 Stavby	ks	1,000	1 497,18	1 497,18	1 497,18	0,00	
258	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	ks	1,000	1 461,78	1 461,78	1 461,78	0,00	
Podporné aktivity projektu									
						Celkom:	352 056,59	352 056,59	0,00
						DPH:	70 411,32	70 411,32	0,00
						Celkom s DPH:	422 467,91	422 467,91	0,00